муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Екатериновская начальная общеобразовательная школа»
ПРИКАЗ
25.08.2024

№ 307
Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций и коррупционно-опасных должностей
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 « О противодействии коррупции»,приказываю : утвердить
1. Перечень коррупционно-опасных функций МБОУ «Екатериновская НОШ»
2. Перечень коррупционно-опасных должностей в МБОУ «Екатериновская НОШ» (Приложение 2). .
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы
                                                 Л.В.Харитонова
Приложение 1
Перечень коррупционно-опасных функций в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Екатериновская начальная общеобразовательная школа»
1. Подготовка и подписание платежных и иных финансовых документов (договоров, счетов, актов приемки выполненных работ и т.п.);
2. Подготовка документов и принятие решений об установлении оплаты труда, выплат стимулирующего и компенсационного характера;
3. Подготовка и согласование наградных документов на присвоение работникам учреждения государственных и ведомственных наград;
4. Прием в образовательные организации (в детские сады, школы);
5. Перевод обучающихся внутри образовательных организаций и между образовательными организациями; отчисление обучающихся из образовательных организаций в связи с неосвоением ими образовательной программы;
6. Прием работников в образовательную организацию, привлечение исполнителей по гражданско-правовым договорам;
7. Использование имущества образовательного учреждения.
Приложение 2
Перечень коррупционно-опасных должностей в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Екатериновская начальная общеобразовательная школа»   1.Директор школы  2.Классные руководители

[image: image1.jpg]MYRMUATIATEHOE BIO/KETHOE 060

OpazoBarensHoe yUpexuenne
«

Exatepunosckas HavanbHas o0meo6pasopatensay LIKOay

ITPUKA3

25.08.2024 Ne 307

06 yrBep:xaennn nepeyns KOppynunoHHo-onachprx byHKknuii n
KOppynuHoHHo-onackHpx AOJIKHOCTel

B coorsercrauy ¢ DenepansuevM 3akonoym oT 25.12.2008 Ne273-3 «O
TIPOTUBOZEHCTRBIN KOppynumn», npukassisare YTBepauTs

1. Ilepeuens KOppyNIHOHHO-0macHpx byukumit MBOY «ExaTepuHOBCKas HOIII»

2. Iepeyens KOppyniuoHHo-onacHkx HAOJDKHOCTEH B MBOY «ExaTepunoBckas
HOI» (Thpunoxenye 2)..

Hupexrop mxonn B.Xapuronosa